
Ročník 1939,
923

Sbírka zákonů a nařízení
Protektorátu Čechy a Morava.

Částka 108. Vydána dne 18. prosince 1939.

Cena: K 1' .

Obsah- (306. a 307.) 306. Nařízení o změně některých ustanovený trestního zákona a trestního 
řádu. 307. Vyhláška, kterou se upravuje stravování na cestách a v hostincích.

306.

Vládní nařízení 
ze dne 9. listopadu 1939 

o změně některých ustanovení trestního zá
kona a trestního řádu.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. an.:

čl. I.
(1) Trestní řízení pro zločiny krádeže 

(§§ 171 až 180 trestního zákona), zpronevěry 
(§§ 181 až 184 trestního zákona), podvodu 
s výjimkou křivé přísahy a křivého svědectví 
[§§ 170, 197, 198, § 199 písm. b) až e), §§ 200 
až 203 trestního zákona], podvodného úpadku 
[§ 205 a) trestního zákona] a poškození ci
zích věřitelů [§ 205 b) trestního zákona] ná
leží krajským soudům i v těch případech, kdy 
na ně zákon stanoví trest delší než pět let.

(2) Sbíhají-li se velmi důležité a převažu
jící okolnosti polehčující, je soud v případech 
odstavce 1 oprávněn nalézti jak na mírnější 
druh trestu žaláře, tak také snížit! jeho 
trvání, nikoli však pod jeden rok.

Čl. II.
(1) Měl-li by býti za zločin krádeže, zpro

nevěry nebo podvodu jen se zřetelem k částce 
nebo ceně toho, co bylo předmětem činu nebo 
k čemu směřoval vinníkův úmysl, uložen trest 
podle trestní sazby vyšší než pět let, uloží 
soud trest podle trestní sazby těžkého žaláře 
od jednoho roku do pěti let, uzná-li tuto sazbu 
hledě k povaze vinníka a okolnostem činu za 
přiměřenou.

(2) Ukládá-li soud trest podle uvedené nižší 
trestní sazby, nevylučuje še tím jeho právo 
trest zmírniti a přeměniti podle §§ 54 a 55 
trestního zákona.

(3) Tomu, že soud uložil trest podle uve

dené nižší sazby nebo že tak neučinil, lze od
porovat! odvoláním.

Čl. III.
činy trestné podle § 335 trestního zákona 

ze dne 27. května 1852, č. 117 ř. z., spáchané 
za účinnosti tohoto nařízení, trestají se vždy 
jako přečiny. Trestní sazby se tím nemění.

Čl. IV.
Trestní řád ze dne 23. května 1873, č. 119 

ř. z., se mění takto:
1. V čl. VI B uvozovacích ustanovení se č. 18 

a 19 zrušují a č. 21 zní takto: ^
„podvod v případech § 199 písm. a) trest

ního zákona, je-li ve spise obžalovacím vý
slovně navrženo, aby byl uložen trest těžkého 
žaláře více než pěti let.“

2. V § 13 se poslední odstavec zrušuje a 
předposlední odstavec zní:

„Sborové soudy první stolice se usnášejí ve 
sborech tří soudců, z nichž jeden předsedá/1

3. V § 15 zní poslední věta:
„Sborové soudy druhé stolice se usnášejí ve 

sborech tří soudců, z nichž jeden předsedá."

4. V § 270 zní první odstavec:
„Rozsudek budiž do osmi dnů, počítajíc ode

dne prohlášení, sepsán a podepsán předsedou 
a zapisovatelem."

5. V § 357, odst. 2 se vynechávají^ slova: 
„ve shromáždění čtyř soudců, z nichž jeden 
má předsedati."

Čl. V.
Toto nařízení nabývá účinnosti dne 1. ledna 

1940; provede je ministr spravedlnosti.

Dr. Hácha v. r.
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. Sádek v. r.
Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.
Dr. Krejčí v. r. Dr. Feierabend v. r.

Dr. Klumpar v. r.

147


